

Prehľad ťažby dreva v roku 2021

Lokalita ťažby	Druh ťažby	Množstvo m ³	Spolu m ³	Ťažba celkom
Na LPF	NPR - nevykonaná	22 120	24 049	24 248
	Úmyselná- mimoriadna	0		
	Predrubná úmyselná	239		
	Náhodná - vietor	152		
	Náhodná - kôrovec	1 538		
Biele plochy-TTP	V rézii	199	199	

Náklady na ťažbovú činnosť v roku 2021

Lokalita	Druh ťažby	Množstvo m ³	Náklady €	Priemer. náklady
Háje a Hrachovisko	Úmyselná-mimoriadna	0	0,00	0,00
	Predrubná úmyselná	239,29	5982,25	25,00
	Náhodná - vietor	151,71	2275,65	15,00
	Náhodná - kôrovec	1537,83	22054,21	14,34
Biele plochy-TTP		199,44	3 727,62	18,69
Ťažbová činnosť spolu		2128,27	34039,73	15,99EUR/m3

Prehľad pohybu zásob dreva na odvoz. miestach v roku 2021

Sortiment	Zásoba k 1.1. m ³	Prírastok ťažbou m ³	Úbytok celkom m ³	Zostatok k 31.12. m ³
surové kmene	0	2 128,27	1 947,17	179,51
opiarska guľatina	0	0	0	0
vlákninové drevo	0	0	0	0
palivo	0	0	0	0
vlastná spotreba	0	0	1,59	0
Spolu	0	2 128,27	1 948,76	179,51

Prehľad príjmov z predaja dreva v roku 2021

Sortiment	Množstvo m ³	Tržby EUR	Priemerná cena EUR	Podiel z odvozu
opiarska guľatina	0	0	0	0,00%
vláknina ihl.	0	0	0	0,00%
vláknina list.	0	0	0	0,00%
palivo /I+L/	0	0	0	0,00%
surové kmene	1 947,17	107 697,92	55,31	100,00%
Spolu PSBU	1 947,17	107 697,92	55,31 EUR	100,00%

Predaj dreva - porovnanie priemernej ceny v období 5 rokov

Rok	Predaj dreva m ³	v Predaj dreva EUR	v Priemerná cena v EUR
2017	5862,81	240245,08	40,98
2018	8625,02	334223,17	38,75
2019	5099,77	208110,69	40,81
2020	2233,45	83761,62	37,50
2021	1947,17	107697,92	55,31

Ostatné príjmy v roku 2021 : 4 416,00 EUR

predaj ihličnatých stromčekov	0,00 EUR
predaj sadeníc cudzím /18 400ks/	4 416,00EUR
predaj lesnej štiepky	0,00 EUR

Vlastná spotreba v roku 2021 :

vlastná spotreba sadeníc	35 750 ks
vlastná spotreba dreva	1,59 m ³

Zásoby k 31.12.2021 :

sadenice v lesnej škôlke	127 300 ks
drevo na OM	179,51 m ³
ihličnaté rezivo	6,05 m ³

Pestovná činnosť a ostatné práce v roku 2021 /les+TTP/

Výkon	Tech. jednotky	Mzdové náklady	Materiál	Náklady spolu
zalesňovanie	21,33ha/84600ks	23 688,00EUR	6 918,70EUR	30 606,70EUR++
uhadzovanie haluziny	3,77ha	3 220,06EUR	0 EUR	3 220,06EUR+
ochrana ml.les. porastov	377,44ha	56 204,00EUR	24 565,70EUR	80 769,70EUR
ochrana lesa	0 ha	2 547,52EUR	917,94EUR	3 465,46EUR
výsek krov	23,15ha	8 402,50EUR	0 EUR	8 402,50EUR
prerezávky	27,97ha	6 206,00EUR	0 EUR	6 206,00EUR
lesná škôlka	0 ha	6 687,12EUR	3 884,17EUR	10 571,29EUR
Spolu 2021	0	106 955,20EUR	36 286,51EUR	143 241,71EUR

++ v nákladoch nie je započítaná hodnota vlastných sadeníc

+ členovia PZ Ostrô bezodplatne odpracovali 222 brigádnických hodín

PSBU - spolu rezervy na pestovnú činnosť :

stav k 1.1.2021	471 942,77 EUR
čerpanie 2021	0,00 EUR
nová rezerva	68 000,00 EUR
stav k 31.12.2021	539 942,77 EUR

Rezervy na pestovnú činnosť - stav v roku 2021

Rezerva na pestovnú činnosť z r.2015 : 267.200 EUR

Čerpanie rezervy v roku 2016	:	76.038,04 EUR	/zostatok	191.161,96 EUR /
Čerpanie rezervy v roku 2017	:	31.766,89 EUR	/zostatok	159.395,07 EUR /
Čerpanie rezervy v roku 2018	:	32.955,15 EUR	/zostatok	126.439,92 EUR /
Čerpanie rezervy v roku 2019	:	0,00 EUR	/zostatok	126.439,92 EUR /
Čerpanie rezervy v roku 2020	:	23.442,29 EUR		
Čerpanie rezervy v roku 2021	:	0,00 EUR	/zostatok	102.997,63 EUR /

Rezerva na pestovnú činnosť z r.2016 : 120.000 EUR

Čerpanie rezervy v roku 2017	:	26.557,59 EUR	/zostatok	93.442,41 EUR /
Čerpanie rezervy v roku 2018	:	14.052,09 EUR	/zostatok	79.390,32 EUR /
Čerpanie rezervy v roku 2019	:	0,00 EUR	/zostatok	79.390,32 EUR /
Čerpanie rezervy v roku 2020	:	10.942,98 EUR		
Čerpanie rezervy v roku 2021	:	0,00 EUR	/zostatok	68.447,34 EUR /

Rezerva na pestovnú činnosť z r.2017 : 100.000 EUR

Čerpanie rezervy v roku 2018	:	24.447,30 EUR	/zostatok	75.552,70 EUR /
Čerpanie rezervy v roku 2019	:	0,00 EUR	/zostatok	75.552,70 EUR /
Čerpanie rezervy v roku 2020	:	6.454,89 EUR		
Čerpanie rezervy v roku 2021	:	0,00 EUR	/zostatok	69.097,81 EUR /

Rezerva na pestovnú činnosť z r.2019 : 242.900 EUR

Čerpanie rezervy v roku 2020	:	26.500,01 EUR		
Čerpanie rezervy v roku 2021	:	0,00 EUR	/zostatok	216.399,99 EUR /

Rezerva na pestovnú činnosť z r.2020 : 15.000 EUR

Čerpanie rezervy v roku 2021	:	0,00 EUR	/zostatok	15.000,00 EUR /
------------------------------	---	----------	-----------	------------------------

Pozn. RPC z roku 2014 bola v roku 2020 zrušená

PSBU - spolu rezervy na pestovnú činnosť :

stav k 1.1.2021	471 942,77 EUR
čerpanie 2021	0,00 EUR
nová rezerva	68 000,00 EUR

stav k 31.12.2021

539 942,77 EUR